
 

Protokół  Nr 1/2018 
z  przebiegu posiedzenia Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach 

 

w dniu 14 marca 2018 r. 

w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

     

1. Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach-Dziedzicach Edward 

LESIEWICZ przywitał członków Rady –   /  lista obecności  stanowi zał nr 1/, 

            oraz zaproszonych gości  a wśród nich:  

 

  Sekretarza Miasta – Marka GAZDĘ 

  Zastępcę Komendanta Komisariatu Policji – podinsp. Sławomira WALCZAKA 

  radnych Rady Miejskiej  

  oraz przedstawicieli organizacji emeryckich i zarządów osiedli  / imienna lista   

gości zał. nr 2/ 

                         

2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący GRS  stwierdził prawomocność 

posiedzenia. Na protokolanta została wybrana  Michalina Li-U-Fa   a do Komisji 

Uchwał i Wniosków  Urszula GAZDA i Bogdan OGROCKI 

 

3. Przewodniczący GRS przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został 

przyjęty jednogłośnie, bez poprawek.    –/ zał nr 3 niniejszego protokołu/ 

 

4. W głosowaniu przyjęto jednogłośnie protokół poprzedniej sesji GRS.   

 

5.  Przewodniczący Edward LESIEWICZ  przedstawił sprawozdanie z działalności  

Gminnej Rady Seniorów   za rok 2017 – które następnie jednogłośnie zostało przyjęte 

w głosowaniu. 

       

6. Przewodniczący  GRS   przedstawił następnie działania Prezydium Rady w okresie 

między sesjami. 

 

W okresie między  sesjami  Prezydium odbyło 3 posiedzenia oraz  3 dyżury  w dniach 11 

stycznia, 08 lutego i 08 marca br.   Ponadto członkowie GRS podejmowali  następujące 

działania : 

-  Na przełomie grudnia i stycznia  we współpracy z przewodniczącymi Zarządów 

Osiedli i Sołtysami  członkowie Rady zajmowali się głównie realizacją badań ankietowych pt. 

„Zdaniem Seniorów”.   

 

- W okresie pomiędzy 18 a 26 stycznia  w porozumieniu z Z-cą Burmistrza M. 

KOŁOCZKIEM, Przewodniczący GRS zorganizował wykorzystanie w celu popularyzacji 

programu Koperta Życia popularnych obchodów Dnia Babci i Dziadka w gminnych 

przedszkolach.  W większości z nich  przy okazji spotkań  rozdano  odwiedzającym  

przedszkolaków seniorom ulotki propagujące program.  

W tej samej sprawie planowane jest,zastosowanie prostego i praktycznie bez kosztowego 

zabiegu  promocyjnego w postaci umieszczenia  na samochodach Spółdzielni CZECHO-

 BEST   naklejek  o treści  „ KOPERTA  ŻYCIA  - tel. kontaktowy.....................”   

Takie działanie miałoby charakter ciągły, nieakcyjny, zachęcający do wykonania telefonu i 

zasięgnięcia bliższych informacji. 



 

- W dniu 25 stycznia br.  Przewodniczący uczestniczył w sesji Rady Miejskiej w celu 

zapoznania się z planami pracy stałych Komisji RM na rok 2018. Jak się okazało  w planach 

dwóch Komisji najbardziej predestynowanych do współdziałania z GRS :  Oświaty, Kultury i 

Sportu  oraz  Polityki Społecznej  - nie znalazły się żadne   odniesienia do współpracy z GRS. 

Niestety  dowodzi to utrzymywania się od samego początku istnienia GRS, braku  

zainteresowania przewodniczących tych komisji działaniami GRS.   

 

- W dniu 8 lutego br.  w posiedzeniu prezydium GRS udział wzięli przedstawiciele 

Stowarzyszenia Bona Fides  przeprowadzając  z członkami prezydium  wywiad  – ankietę w 

ramach realizowanego projektu pn. ”Ślaskie bez barier” , mającego na celu rozpoznanie  na 

ile przyjazne wobec niepełnosprawnych jest środowisko  w jakim żyją i mieszkają. 

 

- W dniu 7 marca br. delegacja  GRS wzięła udział w II Kongresie Rad Seniorów w 

Krakowie  zorganizowanym przez  Ogólnopolskie Porozumienie w Sprawie Rad Seniorów.   

       

7. Przewodniczący  poinformował  o zakończeniu opracowania końcowego ankiety pt. 

„Zdaniem Seniorów „  i zachęcił zebranych do  zapoznania się z jej  wynikami,   

które  w  mniejszym lub większym   stopniu obrazują  poglądy i opinie środowiska 

senioralnego na szereg  aspektów  codziennego życia w naszym mieście i sołectwach. 

Broszura z wynikami ankiety jest dostępna w Kąciku Seniora MBP  a także w formie 

elektronicznej  w witrynie Urzędu Miasta w zakładce „ Gminna Rada Seniorów „ 

/Aktualności/.   

    

8.   W swoim wystąpieniu Przewodniczący  z satysfakcją poinformował  o ukazaniu się  

publikacji pt. „Standardy funkcjonowania rad seniorów „  w opracowaniu których 

aktywny udział mieli również przedstawiciele naszej Rady.  23 przedstawicieli 13  

śląskich rad seniorów , zebrało swoje praktyczne doświadczenia oraz  sformułowało 

oczekiwania co do form , trybu i zakresu działań  rad seniorów,  tworząc swoiste 

kompendium wiedzy dedykowane zarówno dla działaczy środowisk senioralnych jak 

i samorządowców.  Podobnie jak wyniki ankiety, publikacja  jest dostępny w  Kąciku 

Seniora  MBP oraz  w witrynie internetowej Urzędu Miasta.  

 

9.  Nawiązując do II Kongresu Rad Seniorów  Przewodniczący poinformował że ze 

strony rządowo – sejmowej  uczestniczyli :  

Elżbieta  BOJANOWSKA – wiceminister w Min. Rodziny, Pracy i Polityki  

Społecznej; 

Jarosław DUDA – senator , Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki     Senioralnej i 

Społecznej ; 

Małgorzata ZWIERCAN – posłanka Przewodnicząca Komisji Polityki Senioralnej Sejmu. 

Ponieważ nie sposób odnieść się do wszystkich tematów poruszanych na kongresie 

Przewodniczący zachęcił obecnych do  zapoznanie się z  materiałami kongresowymi 

dostępnymi w Kąciku Seniora MBP  oraz w dokumentach GRS w Biurze Rady. Jako istotne 

elementy  II Kongresu wskazał  m. in. podjęcie pięciu  Uchwał a wśród  nich: 

Uchwałę Nr I dot. nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym , stwarzającej                      
sprzyjające warunki do powstawania i funkcjonowania Rad  Seniorów. 

Uchwałę Nr II  dot.  powołania Rzecznika Osób Starszych 

Uchwałę Nr III dot. ustawy o mieszkalnictwie dla osób starszych; 

Uchwałę Nr IV dot. podjęcia priorytetowych i skutecznych działań dla polityki             

geriatrycznej w służbie zdrowia ; 



Uchwałę Nr V dot. systemu komunikacji z osobami starszymi ; 

 

10.          W kolejnym temacie  Przewodniczący  nawiązał do faktu  dwuletniej już 

działalności GRS   wskazując na  pewien efekt  dotychczasowych doświadczeń jej 

funkcjonowania, przejawiający się  w poczuciu swego rodzaju „tymczasowości” i 

„prowizorki”  działania.   Wynika to z braku osadzenia w jakimś konkretnym miejscu, 

brak siedziby , czyli możliwości wskazania potencjalnemu interesantowi konkretnego 

miejsca gdzie może nas znaleźć.   Nawet przy pełnej przychylności Biura Rady 

Miejskiej, ( w tym miejscu serdeczne podziękowania dla obu pań)  przed każdym 

planowym spotkaniem Prezydium  czy dyżuru – konieczne jest  ustalanie  czy 

spotkamy się na dużej sali, czy w podpiwniczeniu czy też ostatnio w sali ślubów. 

Dlatego zrodził się pomysł wystąpienia do Burmistrza o to by rozważył możliwość 

znalezienia w zasobach lokalowych gminy jednego pokoju , który stanowił by bazę i 

miejsce „urzędowania „ GRS. To mógłby być lokal wykorzystywany wspólnie z 

innym podmiotem, tyle że w różne dni tygodnia,  ale dający poczucie  stabilności, 

możliwości niezakłóconej pracy kilku osób , odbycia rozmów, przyjęcia interesanta. 

 

11.  W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi , głos zabrał Sekretarz Marek GAZDA, 

wskazując na trudne warunki lokalowe Urzędu , wymuszające nawet konieczność 

wynajmowania pomieszczeń na potrzeby własnych agend. Zaznaczył jednak że nie 

jest wykluczone iż w nowym budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej mogłoby się 

znaleźć pomieszczenia spełniające potrzeby GRS. 

 

12.  Przewodniczący LESIEWICZ  w konkluzji oświadczył że liczy na to iż stosowny 

formalny wniosek w tej sprawie przyczyni się do rozwiązania problemu. 

Zaproponował podjęcie uchwały w sprawie  wystąpienia  z wnioskiem do Burmistrza.  

Uchwałę przegłosowano jednogłośnie. 
  

13.  Przewodnicząca  Komisji Uchwał i Wniosków  Urszula Gazda odczytała  treść 

przyjętych  przez Radę uchwał : 

 

Uchwała Nr  1/2018 - w sprawie  przyjęcia sprawozdania z działalności  Gminnej 

Rady Seniorów w Czechowicach-Dz. za rok 2017. 

Uchwała Nr 2/2018 -  w sprawie   inicjatywy wyznaczenia  w Czechowicach – Dziedzicach  

stałej siedziby Gminnej Rady Seniorów. 

 

Po  wyczerpaniu porządku posiedzenia oraz przy braku dalszych głosów w dyskusji 

Przewodniczący  Edward Lesiewicz    podziękował uczestnikom za aktywny udział  w  

posiedzeniu i ogłosił zamknięcie obrad. 

 

                                      

               Sekretarz GRS                                                      Przewodniczący  GRS 

 

                    Michalina Li-u-fa                                                     Edward LESIEWICZ  

 

                                                                                                                   


